
Zápis z 11. jednání sociální a zdravotní komise RMČ Praha 17 dne 10.12.2012 

 

Přítomni : P. Čermák, MUDr. A. Katra, Bc. O. Krásová, PhDr. J. Kadlec,   pí. M. Richterová,  

  MUDr. Z. Neužilová, JUDr. V. Havlíčková,  

Omluveni : Bc. V. Krása, S. Škrabánková,  

Hosté : Ing. M. Vaicová, Mgr. M. Čermáková 

Tajemnice : Mgr. A. Presslová 

 

Program : 

1) Zahájení  – jednání vedl P. Čermák, přivítání nové členky JUDr. V. Havlíčkové 

 

2) Stav sociálních služeb v Řepích, výstavba domova pro seniory 

 

Ing. Vaicová informovala o neschválení dříve vypracované analýzy potřebnosti 

k výstavbě domova pro seniory, požaduje zpracování nového materiálu nezávislou 

firmou, a s tím i stažení studie proveditelnosti k záměru. Informace o ukončení 

činnosti VŠ regionálního rozvoje k 30.6.2013, možná event. rekonstrukce na DS 

Názor Bc. V. Krásy tlumočil. P. Čermák. 

Diskuze k bodu :  

- Návrh 1/3 domov pro seniory, 2/3 domov se zvláštním určením – hledisko 

ekonomické ( příspěvek zdr. pojišťovny, PnP, atd ), 

- Analýzu potřebnosti projednat v SZK 

- Způsob získání validních dat organizací 

Komise bere na vědomí informaci místostarostky Ing. Vaicové a názor radního Bc. 

Krásy na stav sociálních služeb v Řepích 

 

3) MUDr. A. Katra  

Informoval o podmínkách registrace pacientů u lékaře, podmínkách při přeregistraci 

pacientů, přijetí – odmítnutí pacienta. Informaci o naplněnosti stavu pacient může 

získat u zdr. pojišťovny, stížnost na postup lékaře u ČLK. Otevření nové ordinace 

povoluje zdr. pojišťovna. Povinnost lékaře při nepřítomnosti -  informace o zástupu. 

 

4) Klub pro pěstouny, náhradní rodiče 

Mgr. Presslová informovala o novele zákona o sociálně právní ochraně dětí, nové 

povinnosti v oblast NRP, financování. 

Předložila návrh na založení Klubu pro rodiče, pěstouny, náhradní rodiče 



Komise doporučuje předložit na jednání RMČ návrh na otevření Klubu pro pěstouny, 

náhradní rodiče s informací o náplni činnosti, financování. 

 

5) Informace o sKartách – držení sKaret dobrovolné 

 

6) Poděkování za práci všem členům komise v r. 2012, vánoční a novoroční blahopřání 

 

  

Termín jednání SZK :  bude svoláno dle potřeby  

 

Praha  11.12.2012 

 

      Zapsala :  Mgr. Alena Presslová 

 

 

……………………………………………     ………………………………………… 

 Předseda SZK RMČ Praha 17            Ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


